
SPETT.UFFICIO TRIBUTI  
DEL COMUNE DI 

TORRE DE’ ROVERI (BG ) 
 

 
OGGETTO: Imposta Comunale sugli Immobili (I.C.I.).  
                       Istanza di rettifica/annullamento in autotutela relativa ad avviso/i di   
                       liquidazione/accertamento. 
 
 
Il sottoscritto/a/ società……………..………………………………..nato/a a 
…………………………………… il………………………......con residenza/sede legale 
in…………………………………………via…………………. …………………………nr…., 
C.F………………………………….tel…………….; 

 
P R E M E S S O 

 
che : 

• in data………………..ha ricevuto notifica del/degli avviso/i di liquidazione, di 
accertamento relativo /i all’imposta comunale sugli immobili nr…………., per un importo 
complessivo di Euro………….. 

 
• che la pretesa tributaria risulta illegittima in quanto: 

 
…………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………… 

 
C H I E D E 

 
ai sensi dell’art. 2 quater del D.L. 30.09.94, n.564, come modificato dall’art. 27 della legge 
18.02.99, n.28, che codesto Ufficio riesamini le ragioni del proprio operato e provveda, in 
autotutela: 
 

•   alla rettifica; 
•   all’annullamento; 

 
del/degli avviso/i di liquidazione, di accertamento emesso in data  …………..in quanto illegittimo/i 
e/o infondato/i. 
 
A tal fine allega la seguente documentazione: 
______________________________________________________________________________ 
 
_______________________________________________________________________________ 
 
_______________________________________________________________________________ 
         
          In fede. 
 
Torre de’ Roveri, lì  
        …………….……………………… 


